12/03/2021 PORTARIA PREVIC Nº 147, DE 11 DE MARÇO DE 2021 - PORTARIA PREVIC Nº 147, DE 11 DE MARÇO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/portaria-previc-n-147-de-11-de-marco-de-2021-308003858 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/03/2021 | Edição: 48 | Seção: 1 | Página: 129

Órgão: Ministério da Economia/Superintendência Nacional de Previdência Complementar/Diretoria de

Administração/Coordenação-Geral de Recursos Humanos

PORTARIA PREVIC Nº 147, DE 11 DE MARÇO DE 2021

Altera o Edital nº 03/2021/Previc, referente ao Processo

Seletivo para o Programa de Estágio da Superintendência

Nacional de Previdência Complementar (Previc), para inserir

critério de acesso dos candidatos classificados à fase de

entrevistas.

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR, no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições contidas no

Edital nº 03, de 24 de fevereiro de 2021, e considerando o disposto no subitem 8.9, resolve:

Art. 1º Convocar, para a segunda fase, os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 60

pontos, ficando os demais em cadastro reserva, podendo ser chamados, oportunamente, conforme

classificação, durante a vigência do processo seletivo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANIELA DE OLIVEIRA DOS SANTOS JENSEN

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.